

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO					DATA:	03/04/2024
*REF. DOS ITENS/SERVIÇOS DA COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
COMP. 01	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 30CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 10CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)		M	out/23	SEINFRA REGIÃO LESTE - COM DESONERAÇÃO	R\$ 36,41
TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SEINFRA	ED-51093	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	M2	0,300000	R\$ 20,43	R\$ 6,13
SEINFRA	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	M3	0,030000	R\$ 60,61	R\$ 1,82
SEINFRA	ED-49795	FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 15 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	0,030000	R\$ 652,22	R\$ 19,57
SEINFRA	ED-31575	FÔRMA E DESFORMA PARA VIGA DE MADEIRA COM TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M2	0,120000	R\$ 57,67	R\$ 6,92
SEINFRA	ED-51125	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	M3	0,030000	R\$ 66,00	R\$ 1,98

FOLHA Nº:
03/05

Priscila Cristina De Paula Neto

Engenheira Civil - CREA/MG nº 142.702/D

Joaquim Laercio Rodrigues

Prefeito Municipal